Sçavoir faisons que nous très-bien advertis des causes qui auroient meu ledit Mutio se transporter en nostredit royaume pour y ouvrer et faire lesdits verres, myrouers, canons et autres espèces de verrerie à ladite façon de Venise, et l'honneste et utile commodité qu'en advient à nostre république.

Voulons, à cette cause, lui bailler moyen de se rembourser et récompenser desdits frais et mises.

A icelui Theses Mutio avons donné et octroyé et de nos certaine science, pleine puissance et autorité royale, donnons et octroyons faculté, permission et privilège exprès que durant l'espace de dix ans prochainement venant il, seul, puisse faire ou faire faire en nostredit royaume lesdits verres, myrouers, canons et autres espèces de verreries à ladite façon de Venise et iceulx exposer ou faire exposer en vente en nostredit royaume et ailleurs où bon lui semblera : faisant inhibitions et défenses à tous les verriers, marchands et vendeurs de verres de nostredit royaume, pays, terres et seigneuries de nostre obéissance que durant ledit terme de dix ans ils n'ayent à faire ou faire faire ni exposer en vente en nostredit royaume aucuns verres, mirouers, canons ni autres espèces de verreries à ladite façon de Venise, s'ils ne sont de ceux qui auront été faits par ledit Theses Mutio ou par son commandement, et ce sur peine de confiscation desdits verres, mirouers, canons et autres choses et d'amende arbitraire.

Si donnons, etc.

Par le roy vous (M. le chancelier) présent.

dite de Doulis que lesdits commissaires ont déclaré et déclarent le dit Dubiez atteint et convaincu d'estre crimineux de lèse-majesté, infidélité, félonie et déloyauté envers ledit seigneur ; pour réparation desquels cas et autres contenus en son procez , ont iceluy Dubiez privé et privent de tous honneurs , estats , dignitez et prérogatives et ordonné iceluy estre exautoré des insignes de chevalier de l'ordre, et outre l'ont condamné et condamnent à souffrir mort et estre décapité sur un eschafaud qui sera pour ce eslevé à la placé de Grève de cette ville, et la teste estre mise et affichée au bout d'ung poteau qui sera érigé audit lieu, et le corps porté et pandu à Montfaucon, et sy ont lesdits commissaires déclaré et déclarent tous et chacun les héritages féodeaux dudit Dubiez tenus mouvans immédiatement du roy et de la couronne de France, estre retournez, unis et incorporez perpétuellement au domaine d'icelle. Et pour les pécultats et malversations malpris par ledit Dubiez et autres par son nom et ordonnance et adveu l'ont condamné et condamnent à 1,000,000 livres parisis envers ledit seigneur et le reste deses biens acquits et confisquez audit seigneur, et néanmoins avant que de procéder à l'exécution de mort ont lesdits commissaires ordonné ledit Dubiez estre mis à la question ordinaire pour sçavoir par sa bousche la vérité des complices, coupables et consentans desdites pratiques, menées et intelligences avec les ennemis du royaume, récusation faite par lesdits de Percourt et Caron, pour respondre aux interrogations qui lui seront ce faits en ladite torture et question.